苏州海陆重工股份有限公司 2019 年半年度报告全文

40

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

公司及各子公司严格遵守国家环保标准，对拟建项目提前进行环境影响评价，在项目建设过程中严格执行环保“三同时”

制度，保证各项污染物达标排放。2019年公司在建项目为张家港市清源水处理有限公司日处理3000吨中水回用项目、张家港

市清源水处理有限公司废水技改项目，张家港市清泉水处理有限公司废水预处理改造工程项目，张家港市合力能源发展有限

公司沙电合力蒸汽管网工程，均通过了当地环保主管部门的环境影响评价注册工作。截止2019年6月，张家港市清源水处理

有限公司废水技改项目已经完工，正在进行环保验收工作。

突发环境事件应急预案

公司按照当地环保主管部门的要求，制定了突发环境事件制定应急预案和演练计划，2019年度将根据计划进行有针对性

的演练。

环境自行监测方案

公司按照当地环保主管部门的要求，制定了环境自行监测方案，建立规范排放口，并设置自动监测仪器在线监测，同时

委托有资质的第三方监测机构手动监测，通过自动监测和手动监测相结合的方式，对公司排放污染物进行严格监控，全年“三

废”排放符合相关要求。

其他应当公开的环境信息

公司将在建工程环境影响评价以及填埋场环境检测数据等资料及时发布到公司网站，通过网络平台及时将信息向社会公

布，保障公众的知情权并接受社会的监督。

其他环保相关信息

无。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

公司将一如既往地跟踪国家“十三五”光伏扶贫项目，全力配合做好 EPC 光伏扶贫，为国家精准扶贫贡献力量。

（2）半年度精准扶贫概要

2018 年上半年公司控股子公司宁夏江南集成科技有限公司中标 EPC 扶贫项目 65MW，全资二级子公司卢氏县瑞泰光

伏电力有限公司支出100万光伏电站扶贫资金。

（3）后续精准扶贫计划

根据国家发布的“十三五”第二批扶贫项目，重点跟进黑龙江、吉林、陕西、甘肃、内蒙、宁夏、河南、山东、新疆等重

点省/自治区的光伏扶贫项目，承建光伏扶贫电站，光伏精准扶贫，助力区域贫困户早日脱贫。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

苏州海陆重工股份有限公司 2019 年半年度报告全文

41

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

苏州海陆重工股份有限公司 2019 年半年度报告全文

42

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 322,818,871 38.33%   -124,978,903 -124,978,903 197,839,968 23.49%

3、其他内资持股 322,818,871 38.33%   -124,978,903 -124,978,903 197,839,968 23.49%

其中：境内法人持股 97,879,946 11.62%   -53,669,420 -53,669,420 44,210,526 5.25%

   境内自然人持

股
224,938,925 26.71%   -71,309,483 -71,309,483 153,629,442 18.24%

二、无限售条件股份 519,452,184 61.67%   124,978,903 124,978,903 644,431,087 76.51%

1、人民币普通股 519,452,184 61.67%   124,978,903 124,978,903 644,431,087 76.51%

三、股份总数 842,271,055 100.00%   0 0 842,271,055
100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、非公开发行股份解除锁定；

2、离任董事限售股部分解除限售。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2017年12月8日公司收到中国证券监督管理委员会《关于核准苏州海陆重工股份有限公司向吴卫文等发行股份购买资产

并募集配套资金的批复》（证监许可【2017】2222号），核准公司向吴卫文发行53,299,101股股份、向聚宝行控股集团有限

公司发行44,210,526股股份购买相关资产，并核准公司非公开发行股份募集配套资金不超过75,960万元。

2018年4月12日，公司完成向渤海汇金证券资产管理有限公司、陆霜杰、宁波朝炜股权投资基金管理合伙企业（有限合

伙）、吴雪等4名认购方非公开发行人民币普通股（A 股）124,126,904股，所发行股份于2018年4月23日在中国证券登记结

算有限责任公司深圳分公司办理完毕登记托管手续，上市日为2018年5月10日，限售期为自2018年5月10日起的12个月。2019

年5月10日，该部分股份解除限售。详见公司2019年5月7日于《证券时报》、《证券日报》及巨潮资讯网上披露的相关公告。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

苏州海陆重工股份有限公司 2019 年半年度报告全文

43